gUegisíre-se. AutiA@-s©.

Sala das SessSes,

(Rubrica do Presidente)

j CÂMARA MUMlCiPAL Oc
CAGH0&1R0 D£ iTAP:MiRiíVI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DATA

DESTINO: uuuíüu: í .

^ecí2Qrn IPUdíSicn
CÓDIGO:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19....q2.

ASSUNTO:

PROJETO PS LEI RS 0038/92

INICIATIVA:

EDIL JOACYR MSOETENTO DA CRUZ-PT3

HISTÓRICO:

Autoriza ò Poder Executivo a construir Ter

minal Rodoviário na Avenida Deira Rio.

Inrv

laj MXÍÍ"

Presidente

AUTUAÇÃO

Aos quinze dios do mes d© í\"5p-i do ano d©

mil novec©ntos © nov©nta e dois , autúo o presente

supia citado © mais docum©ntos qu© seguem.

orrCTuiAPRUVAUU Oivi

Período da Presidência: 19..91 ..a 19 9.2

Presidente: Antonio Cezar Eerreira

Vice-Presidente: V/ilson Dillem dos Santos
Hiibi 1^"

poí; u: /■

12 Secretário: Joacyr ITascimento da Cruz

SÃO

i

22 Secretário; Jatidir Sartório

cí

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI N9.QQ5K/92 R©gÍStr®=S®„
Sala das Sessões, /„QÈ.

5  jc

0633 lãa

Dl.JÍIi\0: CÔDíQO:

(Rubrica do Presidanto)

Autoriza o Poder Executivo a cons

truir Terminal Rodoviário na Aven_i

da Beira Rio.

Art. IQ - Fica o Poder Executivo autorizado a cons

truir Terminal Rodoviário na Avenida Beira Rio, próximo à

sede da Defesa Civil(Corpo de Bombeiros).

Art. 2Q - O Terminal de que trata o artigo IQ, será

para uso prioritário das empresas de transportes coletivo

que prestam serviços ao interior do Município e seus passa

geiros.

Art. 3Q - As despesas decorrentes da presente lei,

correrão à conta das dotações do orçamento vigente,fican

do o Chefe do Executivo autorizado, se necessário, abrir

créditos suplementares.

Art. 40 - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 15 de ab de

Joac

JUSTIFICATIVA

mto da Cruz

^eador-PTB

^ 01="" \

- . fíQ.
Nobres Colegas,

Pedimos a colaboração de V.Exas. ;^ára a ̂ ,;^r9■(t^áD'■''áa-'pre-
sente proposição, que visa faci,lij^.at-a"-^ida do povo^Jjjte-
riorano, já tão sofrida.
A construção de um terminal rodõvlárib®'màis centralizado
é sonho antigo da comunidade rural, pois facilitará so
bremaneira sua vinda ã cidade.

Pelo exposto, contamos com o apoio dos nobres pares desta
Casa, para a aprovação da matéria.

VEREADORES VES - 002/1000/91

O®

■.-t^a<í®®;'

so® ^—irSóS'®*®
-^esvdso»

Otçawen^"

trò"®'"'"'' ' ■
""preS''-^

e;a.ea\^za'^^° ®
A Confo'® / ''

"
do \ ''í

-  rifl Obr?s eSen/lços Públicos^awssao de uor^s
1^0 Veteador ^

para relatar. ^ /19..___
Sala das Comissoss, - -

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Finanças e Orçamento

PROJETO DE Lei Õ 3 8 / 9 2

INICIATIVA: Edil Joacyr Nascimento da Cruz

RELATOR: Edil Almir Forte dos Santos

PARECER

Sob os aspectos financeiros e orçamentários, nada temos a

opor ã aprovação da matéria.

Sala das^omissões, 07 de maio de 1992.

Almir tos - Relator

a-rtin-s Rr-e-s-xd e n t ePaul^ -de

De^aítQr,âo com^o pa^cer

Joacyr

De acori
//

Crüz -" Membro

parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Constituição, Justiça e Redação

PROJETO DE Lei N» 038/92

INICIATIVA- Edil Joacyr Nascimento da Cruz

RELATOR: _ Edil Manoel Paiva de Amorim

PARECER

Sob os aspectos legal, constitucional e redacional, nada temos

a opor ã aprovação da matéria.

Sala das Comissões, Ã5. de maio de 1992.

V

Manoel Paiva d Lm - Relatore Amor

75^

Sei!>as'ti-a,orTeiKéira Dias ̂-"T^í^sidente

I  /
éordléordo'' com o parecerDe

Sa]Vim Rèsk CaN^ni - Membro
De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Fiscalização e Controle Orçamentário

PROJETO DE T.ei

INICIATIVA: Edil Joacyr Nascimento da Cruz

RELATOR: Edil Almir Forte dos Santos

Na 038/92,

PARECER

Desde que haja recurso financeiro disponível, nada temos a

opor ã aprovação da matéria.

Sala da

Alm .

&
Jds os

De\acordo com o

Jandir Sartério

"Voto Vencido",

19 de maio de 1992,

os - Relator

e - Membro

ecer

\
?!iresidente

ecer em separado

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Fiscalização e Controle Orçamentário

PROJETO DE

INICIATIVA: Edil Joacyr Nascimento da Cruz

RELATOR:

N2 038/92

Edil Almir Forte dos Santos

PARECER

Somos contrários ã aprovação da matéria por falta de espaço

físico para a construção do Terminal Rodoviário, sendo que

nas proximidades da Sede da Defesa Civil existe uma das pou

cas áreas de lazer que a população pode usufuir.

Sala das

Jandir Sar {gnio - Presidente

0 5 'ssões, 19 de maio de 199 2.

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91'

Lei

Edil Joacyr Nascimento da Cruz
N2

038/92

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Obras e Serviços Públicos

PROJETO DE_

INICIATIVA: _

RELATOR:
Edil Manoel Paiva de Amorim

PARECER

Somos favoráveis ã aprovação da matéria, tendo em vista que a

construção de um Terminal Rodoviário na Avenida Beira-Rio, se

faz necessário para facilitar a vinda do povo interiorano em

nossa cidade.

Sala das Comis oes

u Amo

19 de maio de 1992,

Manoel Paiva im - Relator

Juare-z Tavares Matta - Presiden£ê-

De acordo com o parecer

,.7 / _

José Pián'l.S'Zd^Almeida - Membro////'//-■'/
De com o parecer

#

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

i

1

NOME
SIM NÃO

1  1
X IâLMIR ^üRTt. DOS SANTOS
2 ALVARO SCALABRIN ."í -ÊMlí ■
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

i

4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA Pr\w
5 CIDNAR MOREIRA ANDRADE
D JAND IR SARTÓRIO i  v
7 JOACYR NASCIMENTO DA r:PH7 V
8 JOSE CARLOS AMARAL X

9 JOSÉ CARLOS SARADINE V
10

t

j
JOSE PiANNRS DF AIMFIDA V

i  11 JUAREZ TSVARES MATTA- V

12

I  13 LUIZ CARLOS POLOWI V
1  14
15

MANOEL PAIVA DE AMORIM eoS
PAULO CEZAR MARTINS j

V
16 SÂLIM RE3K CARONI i V 1

17. ̂SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS K

OC
1—1

30 Li MAR BÜENO PATRÍCIO i X

19 5■/ÍLSON DILLEN DOS SANTOS ^ i ■  >< 1
!
!

PROJETO NO

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

1  --p-
l  POK c.

i3■'SaVa' das

•SÍ..L'/Í^^